
ZARZĄDZENIE NR 74/2013
PREZYDENTA MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 15 października 2013 r.

w sprawie powołania Kołobrzeskiej Rady Seniorów na lata 2013 – 2014 i nadania jej regulaminu

Na podstawie art. 33 ust.1, ust. 3 i art. 5 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm. )zarządzam, co następuje:

§ 1. Powołuje się Kołobrzeską Radę Seniorów jako organ doradczy Prezydenta Miasta Kołobrzeg 
w sprawach dotyczących osób starszych zwaną dalej „Radą” w składzie: 

1. Przedstawiciele organizacji pozarządowych: 

1) Elżbieta Aleksandrowicz – Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Kołobrzegu, 

2) Irena Frankiewicz – Uniwersytet III Wieku w Kołobrzegu, 

3) Krystyna Gawlik – Stowarzyszenie Klub Pioniera Miasta Kołobrzeg, 

4) Władysław Mata – Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy Kołobrzeg, 

5) Zbyszek Mieszczak – Kołobrzeskie Stowarzyszenie „Serce – Sercu”, 

6) Janusz Orszt – Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej Koło w Kołobrzegu, 

7) Wanda Przybylska – Związek Sybiraków Koło Terenowe w Kołobrzegu,

2. Przedstawiciele samorządu: 

1) Urszula Dżega Matuszczak – radna Rady Miasta Kołobrzeg, 

2) Bogdan Błaszczyk – radny Rady Miasta Kołobrzeg, 

3) Antoni Piwowarczyk – radny rady Miasta Kołobrzeg, 

4) Jerzy Wolski – Zastępca Prezydenta Miasta ds. Społecznych, 

5) Marzanna Pakmur – naczelnik Wydziału Spraw Społecznych  Urzędu Miasta Kołobrzeg, 

6) Katarzyna Pechman – inspektor Wydziału Edukacji Kultury i Sportu Urzędu Miasta Kołobrzeg, 

7) Iwona Święcicka – kierownik Działu Usług Opiekuńczych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kołobrzegu

§ 2. Ustala się regulamin Rady, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Prezydent Miasta Kołobrzeg

Janusz Gromek

Id: 28CF4787-1B3A-47A7-9B3E-E6F51696A96A. Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 74/2013 

Prezydenta Miasta Kołobrzeg 

z dnia 15 października 2013 r. 

Regulamin Kołobrzeskiej Rady Seniorów 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Kołobrzeska Rada Seniorów, zwana dalej „Radą”, jest przedstawicielstwem organizacji 
reprezentujących środowiska seniorów, emerytów, rencistów oraz podmiotów realizujących na ich rzecz 
zadania. 

2. Rada jest organem doradczym Prezydenta Miasta Kołobrzeg, stanowiącym forum współdziałania 
w różnych sferach życia seniorów. 

§ 2. Siedzibą Rady jest miasto Kołobrzeg. 

§ 3. Organizację i zasady funkcjonowania Rady określa niniejszy regulamin.

Rozdział 2.
Zakres zadań Rady 

§ 4. Celem działania Rady jest integracja i wspieranie środowiska seniorów oraz reprezentowanie 
zbiorowych interesów tych osób na zewnątrz. 

§ 5. Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji społecznej seniorów oraz do pełnego 
zaspokojenia potrzeb tej grupy społecznej, 

2) podejmowanie działań zmierzających do wykorzystania potencjału i czasu ludzi starszych 

na rzecz inicjatyw środowiskowych , w tym w zakresie kultury i edukacji,

3) opiniowanie lokalnych rozwiązań prawnych dotyczących sytuacji seniorów oraz spraw przedłożonych 
Radzie do zaopiniowania przez Prezydenta Miasta Kołobrzeg, 

4) doradztwo w zakresie zabezpieczenia społecznego, opieki zdrowotnej, pomocy socjalnej i usług 
opiekuńczych, 

5) współpraca z organizacjami i instytucjami, które zajmują się problemami osób starszych, 

6) przedstawianie Prezydentowi Miasta Kołobrzeg wniosków wypracowanych przez Radę.

Rozdział 3.
Organy i tryb pracy Rady 

§ 6. 1. Kadencja Rady trwa w latach 2013 - 2014. 

2. W skład Rady wchodzą członkowie powoływani przez Prezydenta Miasta Kołobrzeg spośród 
przedstawicieli: 

1) organizacji pozarządowych zrzeszających osoby starsze i działających na ich rzecz, 

2) przedstawicieli Rady Miasta Kołobrzeg, 

3) przedstawicieli Prezydenta Miasta Kołobrzeg, 

4) przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołobrzegu

3. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie. 

§ 7. 1. Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i Sekretarza bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady. 

Id: 28CF4787-1B3A-47A7-9B3E-E6F51696A96A. Przyjety Strona 1



2. Odwołanie osoby pełniącej funkcję, o której mowa w ust. 1, następuje w trybie określonym dla jej 
powołania, na wniosek tej osoby lub co najmniej trzech członków Rady. 

§ 8. 1. Przewodniczący Rady kieruje jej pracami i reprezentuje na zewnątrz, a w szczególności: 

1) ustala termin posiedzenia i porządek obrad, 

2) zwołuje posiedzenia, 

3) prowadzi obrady, 

4) reprezentuje Radę w kontaktach z innymi podmiotami, 

5) zaprasza na posiedzenia Rady przedstawicieli podmiotów, które nie mają swojej reprezentacji 
w Radzie.

2. W razie nieobecności Przewodniczącego jego obowiązki wykonuje Sekretarz. 

§ 9. 1. Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej raz na kwartał. 

2. Z przebiegu posiedzenia sporządza się protokół, który powinien zawierać: 

1) kolejny numer, datę i miejsce posiedzenia, 

2) porządek obrad, 

3) streszczenie referowanych spraw oraz oświadczenia złożone do protokołu, 

4) uchwały oraz wnioski spisane w pełnym brzmieniu, 

5) wyniki głosowania.

3. Protokół podpisuje Przewodniczący i Sekretarz Rady. 

4. Do protokołu załącza się listę obecności osób uczestniczących w posiedzeniu. 

§ 10. 1. Rada wyraża swoje stanowisko w formie uchwały. 

2. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Rady. 

3. Głosowanie jest jawne. 

4. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

Rozdział 4.
Postanowienia końcowe 

§ 11. Zmian niniejszego regulaminu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania.

Id: 28CF4787-1B3A-47A7-9B3E-E6F51696A96A. Przyjety Strona 2



UZASADNIENIE

W mieście Kołobrzeg w 2011 roku, blisko 8,8 tysięcy osób, to jest 19,1% ogółu ludności było
w wieku poprodukcyjnym (dane z Raportu o stanie miasta). Rada Miasta Kołobrzeg na sesji w dniu
9 września 2013r. podjęła uchwałę Nr XXXVII/500/13 w sprawie przyjęcia pilotażowego programu
„Kołobrzeska Karta Seniora na rok 2014”. Zasadne jest powołanie Rady Seniorów jako organu
opiniodawczego i doradczego Prezydenta Miasta w celu realizacji m. in. powyższego programu.
Należy więc wydać stosowne zarządzenie w tej sprawie.

Ocena

1. Regulację wprowadza się w celu zaaktywizowania środowiska seniorów do uczestnictwa w życiu
kołobrzeskiej społeczności.

2. Regulacja dotyczy organizacji reprezentujących środowiska seniorów, emerytów, rencistów oraz
podmiotów realizujących na ich rzecz zadania.

3. Powołanie Rady Seniorów wpłynie na zwiększone współdziałanie seniorów w różnych sferach
życia tej grupy społecznej.

Id: 28CF4787-1B3A-47A7-9B3E-E6F51696A96A. Przyjety Strona 1




